O presente termo tem por objeto promover aditivo de valor em 45,92% do valor inicialmente pactuado com fundamento
no art.  65, II, §1º da Lei nº 8.666/93.                 

 

CLAUSULA SEGUNDA - DO PREÇO E DA FORMA DE PAGAMENTO

2.1. O valor do contrato passará de R$ 455.489,76 (quatrocentos e cinquenta e cinco mil, quatrocentos e oitenta e nove reais
e setenta e seis centavos) para R$ 664.647,34 (seiscentos e sessenta e quatro mil, seiscentos e quarenta e sete reais e
trinta e quatro centavos).

2.1.1. O valor acrescido ao contrato é de R$ 209.157,58 (duzentos e nove mil cento e cinquenta e sete reais e cinquenta e
oito centavos), correspondente a aproximadamente 45,92% de acréscimo.

 

CLÁUSULA TERCEIRA - DA DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:

3.1. As despesas decorrentes do presente Termo Aditivo, correrão a conta da seguinte dotação:

Programas de Trabalho 203.006.02.122.2293.1255.0000 - PLANO DE OBRAS.